МБОУ «Дебёсская СОШ имени Л.В.Рыкова»

ПРИКАЗ

от 04 октября 2023 г. №336

«О внесении изменений в Порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения образовательных отношений между

МБОУ «Дебёсская СОШ имени Л.В.Рыкова» и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся, утвержденный директором МБОУ «Дебёсская СОШ имени

Л.В.Рыкова» приказом №41 от 03.02.2020»

1. Внести изменения в пункт 3.4 действующего Порядка в связи с

требованиями федерального законодательства.

2. Изложить пункт 3.4 в следующей редакции: _

«При выборе обучающимся, родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего обучающегося формы семейного образования пли

самообразования обучающийся, родители (законные представители)

несовершеннолетнего обучающегося письменно информируют об этом

выборе Управление образования и архивов Администрации МО

«Муниципальный округ Дебёсский район УР» в течение 15 календарных

дней с момента утверждения приказа об отчислении обучающегося из

Школы в связи с переходом на семейное образование или не менее, чем

за 15 дней до начала учебного года, в котором планируется переход на

семейное образование».

3. Утвердить виссонные изменения и считать Порядок в изложенной

редакции действующим с 05.10.2023.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Г. А. Опарина

		2023-11-05T01:53:40+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В.РЫКОВА"